[image: image1.emf]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование - городской округ
город Югорск
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ЮГОРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_03___» апреля  2013 г.                                                                                              № 11-р

Об утверждении плана

по противодействию коррупции

на 2013-2014 годы

В целях повышения эффективности организации деятельности контрольно-счетной палаты города Югорска по реализации  полномочий в сфере противодействия коррупции:
1.Утвердить план по противодействию коррупции на 2013-2014 годы (приложение)

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной

палаты города Югорска                                                                                            Н.М. Гусева
Приложение
к распоряжению
от «03» апреля 2013г. №11-р
План по противодействию коррупции на  2013- 2014 годы

Раздел 1. Мероприятия по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответствен. исполните-ли

	1.
	Подготовка предложений по реализации требований законов о противодействии коррупции, в том числе о внесении изменений и дополнений норм антикоррупционной направленности в локальные нормативные правовые акты КСП
	При необходи-мости, в связи с принятием на федеральном и местном уровнях соответв. акта
	Заварзина Е.В.

	2.
	Организация ведения анализа нормативных правовых актов, касающихся сферы контроля направлений деятельности КСП в соответствии с их компетенцией, на предмет выявления коррупциогенных положений, а также для устранения противоречий и пробелов
	Постоянно
	Заварзина Е.В.

	3.
	Подготовка предложений об обеспечении правовой и социальной защищенности, повышения мотивации антикоррупционного поведения сотрудников, реализации дополнительных мер материального стимулирования сотрудников, добросовестно выполняющих свои служебные обязанности
	Постоянно
	Гусева Н.М.

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений и дополнений в решение Думы города Югорска

«Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате города Югорска»

	При необходимости
	Гусева Н.М.

	5.
	Актуализация методических документов КСП по вопросам проведения экспертиз нормативных правовых актов в части оценки наличия в них коррупциогенных факторов
	Постоянно
	Заварзина Е.В.

Раздел 2. Мероприятия по противодействию коррупции,
осуществляемые в ходе контрольной деятельности

	6.
	Включение информации о выявленных в ходе контрольных и экспертно-аналитических мероприятий коррупционных правонарушениях на рассмотрение коллегии КСП
	Постоянно
	Члены Коллегии

	7.
	Обеспечение при проведении контрольных мероприятий проверки устранения нарушений и недостатков, выявленных в соответствующих органах и организациях по результатам осуществления контроля в предыдущие периоды
	Постоянно

	Руководители контрольных мероприятий

	8.
	Организация взаимодействия КСП с департаментом  финансов и отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Югорска,  прокуратурой и иными правоохранительными органами с целью получения информации о выявленных коррупционных правонарушениях
	Постоянно
	Руководители контрольных мероприятий

Раздел 3. Мероприятия по совершенствованию порядка прохождения муниципальной службы и стимулированию добросовестного исполнения обязанностей сотрудниками

	9.
	Проведение служебных расследований в случае поступления сведений о коррупции
	По мере необходимости
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-ных служа-щих и урегулирова-нию конфликта интересов

	10.
	Обеспечение выполнения сотрудниками положений Кодекса профессиональной этики муниципальных служащих города Югорска

	Постоянно

	11.
	Реализация механизма конкурсного замещения вакантных должностей и формирования резерва кадров
	Постоянно
	Конкурсная комиссия

	12.
	Обеспечение включения в трудовые договоры сотрудников обязанности по соблюдению требований ст.ст.8, 9, 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Постоянно
	Дума города Югорска

	13.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по образовательным программам
	Постоянно
	Дума города Югорска

	14.
	Реализация служебной обязанности об уведомлении работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	По мере необходимости
	работники КСП

Раздел 4. Мероприятия по повышению профессионального уровня сотрудников КСП

	15.
	Организация проведения совместных мероприятий КСП  с сотрудниками иных органов финансового контроля, правоохранительных органов, в том числе по вопросам взаимодействия и сотрудничества в сфере противодействия коррупции
	В течение года
	Согласно плана работы КСП

	16.
	Совершенствование системы подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих КСП, осуществляющим  аудит в сфере муниципальных закупок
	В течение года

	17.
	Организация и проведение круглых столов по освещению нововведений в бюджетном законодательстве
	В течение года

	18.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих.
	Постоянно

Раздел 5. Мероприятия по совершенствованию управленческого процесса в КСП

	20.
	Обеспечение информационной безопасности, обеспечение надлежащего хранения документов ограниченного доступа
	Постоянно
	Дума города Югорска, работники КСП

	21.
	Обеспечение безопасности хранения и обработки персональных данных
	Постоянно
	Дума города Югорска, работники КСП

Раздел 6. Мероприятия по совершенствованию взаимодействия КСП с органами местного самоуправления, правоохранительными органами

и средствами массовой информации в области борьбы с коррупцией

	22.
	Предоставление информации  о результатах деятельности КСП Совету по противодействию коррупции
	В течение года
	Гусева Н.М.

	23.
	Подготовка ответов на обращения граждан и организаций, в том числе, содержащих информацию коррупционной направленности
	Постоянно
	работники КСП

	24.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики, анализ нарушений, изложенных в актах прокурорского реагирования, выявленных правоохранительными органами
	Постоянно
	работники КСП